
Protokół Nr  13/09 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  

w dniu  24 sierpnia  2009 r. 
 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Informacje Skarbnika Miasta związane z wydatkami z budżetu Miasta, będącymi 

konsekwencją umów z Białogardzką Telewizją Kablową, Kołobrzeską Telewizją Kablową, 
tygodnikiem „Białogardzianin” oraz innymi firmami zajmującymi się działalnością 
medialną w okresie pełnienia obowiązków burmistrza przez Pana Marka 
Lewandowskiego. 

3. Sprawy różne. 
4.  Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad 1  

 Posiedzenie o godz. 1230 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir 
Domański. Komisja przyjęła porządek  i protokół z poprzedniego posiedzenia, głosując: za-4 
(jednogłośnie).   
 
Ad 2 

Informacje związane z wydatkami z budżetu Miasta, będącymi konsekwencją umów z 
Białogardzką Telewizją Kablową, Kołobrzeską Telewizją Kablową, tygodnikiem 
„Białogardzianin” oraz innymi firmami zajmującymi się działalnością medialną w okresie 
pełnienia obowiązków burmistrza przez Pana Marka Lewandowskiego.   

 
Głos w dyskusji zabrali: 
Sł.Domański – wyjaśnił, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Pani 

Skarbnik została poproszona o przedstawienie wydatków na medialne informacje 
pełniącego funkcję Burmistrza, Pana Marka Lewandowskiego. Pani Skarbnik przekazała 
informację o kwocie 6 tys. zł dla Białogardzkiej Telewizji Kablowej i zapłaconej fakturze na 
kwotę 2 tys. zł. Z „Białogardzianinem” został podpisany aneks dot. zamieszczania 
informacji w tym zakresie. Była dodatkowa informacja o wynagrodzeniu dla 
„Białogardzianina” w kwocie 549 zł brutto tygodniowo. W trakcie Sesji Rady 
Przewodniczący Komisji myślał, że otrzyma pełną odpowiedź w ramach tych kwestii. 
Pełniący funkcję  Burmistrza odpowiedział, że to informacja poufna. Dzisiaj w około godz. 
8.00 wybraliśmy się do Pani Skarbnik korzystając z praw w związku z ustawą o dostępie do 
informacji publicznej. Mimo informacji ustnej można żądać o potwierdzenie informacji 
kserokopią materiału. Takiej informacji od Pani Skarbnik nie otrzymaliśmy. Pani Skarbnik 
życzyła sobie wniosek pisemny i taki wniosek do Pani Skarbnik wpłynął. Po złożeniu 
wniosku Przewodniczący Komisji postanowił zwołać posiedzenie Komisji Budżetu i 
Finansów. Zachodzą przesłanki, że środki zapisane w budżecie Miasta na BTK i dla 
Białogardzianina zostały znacząco przekroczone. Istnieją podejrzenia, że Kołobrzeska 
Telewizja Kablowa czerpie zyski z budżetu Miasta. Sł.Domański pytał czy radni uzyskają 
taka informację?  

 1



 2

Skarbnik – wyjaśniła, że dostęp do informacji radni mają w tytułu ustawy o finansach 
publicznych art. 12 ust. 3 pkt 5. Skarbnik potwierdziła przedstawione przez Pana 
Przewodniczącego Komisji informacje. Skompletowała dokumenty i przekazała do 
Burmistrza, który następnie przekazał dokumenty do Radcy prawnego. 

W.Czurko – wniósł, aby poprosić na kolejne posiedzenie Burmistrza.  
Skarbnik – stwierdziła, że zawsze zwracano się na piśmie o udostępnienie informacji. Jeżeli 

Burmistrz napisze pismo to zreferuje temat. Proponowała, aby Pani Rzecznik prasowy 
przybyła także na Komisję. 

St.Purol – proponował przerwanie posiedzenia. 
W.Czurko – prosił o udostępnienie dokumentów godzinę przed posiedzeniem. 
J.Harłacz – stwierdził, że zna wniosek Przewodniczącego Komisji. Poprzedni Burmistrz żądał 

pisemnej interpelacji w sprawie. Pytał czy Burmistrz ma prawo reprezentowania Miasta na 
zewnątrz, czy miał prawo do aneksowania umowy?  Pan Przewodniczący Komisji nie 
wykazał się żadną starannością przez 3 lata. Stwierdził, że jego promotor Z.Raczeweski od 
10 lipca br. korzystał z usług „Białogardzianina”. 

St.Hatłas – pytał co powiedziała na to Pani Sekretarz? 
Skarbnik – odpowiedziała, że zasugerowała, aby Panowie zwrócili się na piśmie do 

Burmistrza, bo rozmawiała w tej sprawie z Burmistrzem. 
W.Czurko – pytał czy uzyska informację w sprawie opłaty za ścieki? 
Skarbnik – odpowiedziała, że po wystąpieniu z pismem. 

 
Wobec powyższego skierowano następujący wniosek do Burmistrza: 
 Komisja prosi o udział p.f. Burmistrza Miasta, Rzecznika prasowego, Skarbnika 
Miasta i Radcy prawnego w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w dniu 
25 sierpnia 2009 r. o godz. 15.30, której tematem będzie  informacja Skarbnika Miasta 
związana z wydatkami z budżetu Miasta, będącymi konsekwencją umów z Białogardzką 
Telewizją Kablową, Kołobrzeską Telewizją Kablową, tygodnikiem „Białogardzianin” oraz 
innymi firmami zajmującymi się działalnością medialną w okresie pełnienia obowiązków 
burmistrza przez Pana Marka Lewandowskiego. 
 

Wniosek przegłosowano: za-4 (jednogłośnie). Wniosek przeszedł. 
 

 

Ad 3 

W sprawach różnych radni nie poruszyli żadnych spraw. 
 

Ad 4 

 Po wyczerpaniu tematyki o godz. 13.30 zakończono posiedzenie Komisji.  
Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 

Przewodniczący  Komisji 
  

                           Sławomir  Domański 
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